
FUND TIMER
Nr 146 | 2 december 2024

LYFT I USA
 - efter presidentvalet
LÄNSFÖRSÄKRINGAR USA INDEX

Imponerande historik s.4

DNB KÄRNKRAFTSFOND

Nykomling på marknaden s.5

AVANZA DISRUPTIVE INNOVATION  

BY ARK INVEST

Banbrytande innovation 
utgångsläget s.6

DNB TEKNOLOGI 

Presterat en längre tid s.7

KRÖNIKA 
Intresset för passiva 
fonder växer snabbt s.2

MODELLPORTFÖLJEN

Två nya fonder tar plats s.8



2 | Stockpicker Fund Timer 146 –  2 december 2024                      Se Disclaimer

Under de senaste åren har passi-
va fonder vuxit snabbt. Speci-
ellt snabb har tillväxten varit i 

USA, och enligt statistik från Goldman 
Sachs finns nu hela 58 procent av det 
totala fondkapitalet i passiva fonder, 
medan 42 procent finns i aktivt förval-
tade fonder. Detta markerar en drama-
tisk ökning från tidigare år, då passiva 
fonder fortfarande var en mindre del av 
den totala marknaden.

En av de största anledningarna till 
att passiva fonder har blivit så populä-
ra är deras kostnadseffektivitet. Dessa 
fonder, som syftar till att spegla utveck-
lingen av ett index som exempelvis S&P 
500, har betydligt lägre avgifter jämfört 
med aktiva fonder. Förvaltare av passi-
va fonder behöver inte fatta dagliga be-
slut om vilka aktier som ska köpas eller 
säljas, vilket innebär att de kan hålla de 
administrativa kostnaderna nere. För 
investerare som söker långsiktig expo-
nering mot marknaden utan att betala 
höga förvaltningsavgifter, erbjuder pas-
siva fonder ett attraktivt alternativ.

Dessutom har passiva fonder, trots 
sina låga avgifter, visat sig prestera lika 
bra eller bättre än aktiva fonder under 
lång tid. Många studier har visat att 
över en längre tidsperiod har passiva 
fonder ofta gett bättre avkastning än 

Intresset för passiva fonder växer snabbt

KRÖNIKA

aktivt förvaltade fonder, särskilt när 
man tar hänsyn till förvaltningsavgif-
ter och transaktionskostnader. 

En vanlig missuppfattning är att pas-
siva fonder överviktar stora företag. Ef-
tersom passiva fonder ofta köper aktier 
i de företag som ingår i ett index, inne-
bär det att de ofta har större innehav 
i de största företagen som Apple eller 
Microsoft, vilket kan leda till att dessa 
aktier övervärderas.  Goldman Sachs 
hävdar dock att denna oro är överdri-
ven. De pekar på att även om passiva 
fonder investerar tungt i de största 
företagen, så gör de det baserat på ob-
jektiva kriterier – företagen är en del av 
ett index eftersom de har en stor mark-
nadsandel, inte på grund av några sub-
jektiva bedömningar. Det innebär att 
passiva fonder speglar marknaden som 
helhet och inte nödvändigtvis övervär-
derar några aktier. Denna objektivitet 
kan i själva verket ge en större stabili-
tet på marknaden, eftersom passiva in-
vesterare inte försöker spekulera eller 
tajma marknaden.

En ytterligare missuppfattning är att 
passiva fonder leder till marknadsstör-
ningar. Kritiker menar att passiva fon-
der inte reagerar på marknadsnyheter 
på samma sätt som aktiva fonder, vil-
ket kan innebära att priset på en aktie 

inte reflekterar dess verkliga värde. I 
en marknad där passiva fonder spelar 
en allt större roll, kan detta skapa in-
effektivitet och öka risken för mark-
nadsbubblor, säger vissa. Men studier 
visar att passiva fonder inte har orsa-
kat några större marknadsstörningar 
och att de inte är den främsta orsaken 
till marknadens volatilitet. Tvärtom, 
passiva fonder tenderar att minska 
marknadsvolatiliteten genom att sprida 
investeringarna på ett bredare sätt än 
aktiva förvaltare ofta gör. Passiva fon-
der investerar brett över många olika 
sektorer och företag, vilket kan minska 
risken för stora prisrörelser som orsa-
kats av specifika företag eller sektorer.

Trenden mot passiv investering tycks 
vara här för att stanna. Med en växan-
de andel av marknaden som nu förval-
tas av passiva fonder är det tydligt att 
investerare dras till dessa fonder på 
grund av deras låga kostnader och goda 
långsiktiga prestationer. Samtidigt 
kvarstår vissa myter och missuppfatt-
ningar om passiva fonder, men dessa 
tycks i allt större utsträckning motbevi-
sas av forskning och erfarenheter från 
marknaden. Passiva fonder har blivit en 
allt viktigare del av investeringsportföl-
jer världen över och denna utveckling 
spås fortsätta. ■

Mats Ahlskog  ·  mats@stockpicker.se

STOCKPICKER ÖNSKAR ER 
EN GOD JUL & ETT GOTT NYTT ÅR

NÄSTA UTGÅVA AV FUND TIMER 
UTKOMMER DEN 13 JANUARI

mailto:samuel%40stockpicker.se?subject=
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Marknadskoll v.49

MARKNADSKOLL

Källa: Infront / Stockpicker (hämtat 2 december 2024)

VISSTE DU ATT?
 
November brukar vara årets starkasta börsmånad? Så blev det 
dock inte i år. OMSPI-index föll nämligen med 0,8%, vilket var 
första gången sedan november 2018. Sedan 1996 är det blott 
sjunde gången som vi fått uppleva en negativ novemberbörs i 
Sverige.

VALUTA 6 MÅNADER

PAR BESKRIVNING FÖRÄNDRING

DKKSEK Danish Krone / Swedish Krona 0,9%

CNYSEK Chinese Yuan / Swedish Krona 3,7%

EURSEK Euro / Swedish Krona 0,9%

USDSEK US Dollar / Swedish Krona 4,0%

NOKSEK Norwegian Krone / Swedish Krona -1,5%

CADSEK Canadian Dollar / Swedish Krona 1,1%

JPYSEK Japanese Yen / Swedish Krona 8,7%

INDEX 6 MÅNADER

FÖRKORTNING BESKRIVNING FÖRÄNDRING

DAX Frankfurt DAX Index 6,1%

OMXC20 OMX Copenhagen 20 -13,8%

OMXS30 OMX Stockholm 30 Index -3,5%

NDX NASDAQ-100 12,9%

SP500 S&P 500 14,3%

N225 NIKKEI 225 INDEX 0,0%

OMXN40 OMX Nordic 40 -8,3%

SXXP STOXX Europe 600 (EUR) -1,5%

DJI Dow Jones Industrial Average 16,1%

OMXH25 OMX Helsinki 25 -6,3%

OBX OBX Total Return Index 0,9%

HSI Hang Seng Index 7,7%

Fear & Greed
What emotion is driving the market now?

Källa: CNN Business Fear & Greed Index (hämtat 2 december 2024)
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Enligt uppskattningar represen-
terar USA ungefär 24–25 % av 
världens totala BNP. USA är väl-

digt innovativt och inte minst duktiga 
på att få fram stora bolag. Av världens 
största bolag mätt i börsvärde är 8 av 
10 bolag amerikanska. Som fondplace-
rare är det viktig att ha en exponering 
mot USA med tanke på dess storlek och 
framgångsrika företag. 

De senaste åren har amerikanska 
börsbolag, särskilt inom tekniksektorn, 
uppvisat en starkare vinsttillväxt jäm-
fört med sina motsvarigheter i Europa 
och Asien. Under 2023 och 2024 drevs 
mycket av denna tillväxt av teknik-
jättar som Nvidia och Microsoft, där 
vinsterna ökade tack vare framgångar 
inom AI och molntjänster. I Europa har 
vinsttillväxten tyvärr varit mer modest 
men stabil, delvis på grund av svagare 
ekonomisk tillväxt och påverkan av hög 
inflation. I Asien har vinsttillväxten va-
rierat kraftigt mellan regioner. 

Amerikanska aktiefonder har därför 
generellt presterat bättre än europeis-
ka och svenska fonder under både de 
senaste 5 och 10 åren. Amerikanska in-
dexnära fonder som Länsförsäkringar 
USA Index har till exempel avkastat cir-
ka 140 % de senaste fem åren, vilket är 
betydligt bättre än många europeiska 
och svenska motsvarigheter. Europeis-
ka fonder har också gett god avkastning 
men ligger efter USA i tillväxt. En av de 
bäst presterande europeiska fonderna 
har gett ca 50 % på fem år, vilket alltså 
är klart lägre än amerikanska fonder. 
Denna skillnad förstärks av dollarns 
styrka mot den svenska kronan, vil-
ket ytterligare ökat avkastningen för 
svenska investerare i USA-fonder. 

Länsförsäkringar USA Index är en 
svensk indexfond som följer den ameri-
kanska aktiemarknaden, med syftet att 
spegla utvecklingen för marknadsin-
dexet S&P 500. Fonden investerar brett 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR USA INDEX

i stora amerikanska bolag över flera 
sektorer, inklusive teknik, hälsovård 
och konsumtionsvaror. Eftersom fon-
den ska följa S&P 500 finns det 481 olika 
aktier i portföljen. Apple, Nvidia. Micro-
soft och Amazon är de största innehav. 
De tio största innehaven står för 44 % 
av fondens förvaltade kapital. Andelen 
stora bolag är drygt 81 % och medelstora 
bolag utgör resterande del. Teknikbolag 
på 26 % är den största sektorn, och näst 
största sektor är finansbolag tätt följt 
av hälsovårdssektorn. Båda sektorer-
na landar på drygt 14 % vardera i vikt. 
De senaste 10 åren har fonden avkas-
tat 406 procent med en genomsnittlig 
årsavkastning på ca 17,6 %. Hittills i år 
är fonden upp ca 42 %, vilket visar på 
fortsatt stark utveckling. De senaste 
årens börsuppgång i USA har varit ex-
tremt fokuserad på ett fåtal bolag. De 
fem största bolagen har drivit mycket 
av indexuppgången. USA-börserna har 
en ansträngd värdering men landet för-
väntas ha en stark ekonomi fortsatt un-
der nästa år. Efter USA-valet har vi fått 
se hur stora flöden av kapital flyttats 
från de europeiska marknaderna till de 
amerikanska. En trend som vi tror kan 
fortsätta. 

Länsförsäkringar USA Index är pas-
sivt förvaltad och passar investerare 
som söker långsiktig exponering mot 
den amerikanska marknaden med låga 
avgifter och minimal förvaltarinbland-
ning. Fonden placeras i fondkategorin, 
USA, mixbolag, vil-
ket innebär att den 
innehåller en ba-
lanserad blandning 
av värde- och till-
växtbolag med ton-
vikt på stora bolag. 
Varför ska man då 
ha Länsförsäkring-
ar USA Index i sin 
fondportfölj? USA 

är världens största ekonomi och har en 
av de mest dynamiska aktiemarknader-
na. Många av världens ledande företag 
är noterade i USA. Genom fonden får 
man som sparare en bred exponering 
mot amerikanska bolag inom olika sek-
torer, inklusive teknologi, finans, häl-
so- och sjukvård, och konsumtionsva-
ror. Fonden ger en bred exponering mot 
cirka 500 bolag, vilket minskar risken 
genom att sprida investeringarna över 
många företag och branscher. Detta 
kan vara särskilt värdefullt eftersom 
vi svenskar kanske ofta har en för li-
ten vikt mot internationella aktier. När 
man investerar i fonder som inte hand-
las i svenska kronor finns det alltid en 
valutaexponering. Om dollarn försva-
gas gentemot kronan kan det påverka 
din avkastning negativt.

Länsförsäkringar USA Index har haft 
en högre avkastning än kategorisnit-
tet av USA-fonder de senaste tre och 
fem åren. Den högre avkastningen har 
dessutom levererats till en lägre risk än 
kategorisnittet och jämförelseindex. 
Fondens starka historiska avkastning 
gör den särskilt intressant för långsik-
tigt sparande, såsom pensionssparande. 
Förvaltningsavgift på 0,20 % är mycket 
konkurrenskraftigt och typiskt för in-
dexfonder. Stockpicker anser att Läns-
försäkringar USA Index är ett bra val 
för den fondsparare som vill ha en bred 
amerikansk fond med låg avgift och 
som har en imponerande historik. ■

FONDANALYS

AKTIEFOND INDEX USA TEXT: Fredrik Larsson

mailto:fredrik%40stockpicker.se?subject=
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För någon vecka sedan kom ny-
heten om att DNB Fonder avser 
att lansera en fond inriktad mot 

kärnkraft. DNB Fonder är en del av den 
norska banken DNB, en av de största 
finanskoncernerna i Norden. Banken 
kommer inom kort att växa ytterligare 
efter köpet av Carnegie, som blev klart 
i oktober i år.

Redan före köpet av Carnegie, hade 
DNB Fonder ett stort produktutbud. 
Man tillhandahåller aktiefonder, rän-
tefonder, blandfonder men också tema-
tiska fonder. Den nya kärnkraftsfonden 
lär kategoriseras som en tematisk fond 
i och med att förvaltningsmandatet är 
tydlig riktat mot bolag som har verk-
samhet inom kärnkraft.

Kärnkraften är en av de mest omde-
batterade energikällorna i världen. Den 
har både förespråkare och kritiker. Fö-
respråkare lyfter fram kärnkraftens po-
tential att leverera stora mängder elek-
tricitet utan koldioxidutsläpp, vilket är 
avgörande för att bekämpa klimatför-
ändringarna. Kritiker pekar dock på 
risker som förknippas med kärnkraft, 
såsom olyckor, kärnavfall och höga ini-
tiala investeringskostnader.

Globalt sett står kärnkraften för cir-
ka 10 procent av elproduktionen, med 
länder som USA, Frankrike, Kina och 
Ryssland som ledande aktörer. Med den 
ökande efterfrågan på ren energi har 
kärnkraftssektorn återigen fått ökad 
uppmärksamhet, särskilt i länder som 
försöker minska sitt beroende av fossi-
la bränslen. Sektorn ses av många som 
en viktig del i den globala energimixen.

DNB Kärnkraftsfond syftar till att 
dra nytta av den växande globala ef-
terfrågan på kärnkraft och kärntek-
nik genom att investera i företag som 
är aktiva inom detta område. Fonden 
fokuserar på aktörer som tillverkar, ut-
vecklar och driver kärnkraftverk, samt 
på företag som levererar utrustning, 

DNB KÄRNKRAFTSFOND - Nykomling

bränsle eller tjänster till industrin. 
Den kan även inkludera investeringar i 
forskning och utveckling av nya kärn-
kraftsteknologier.

Investeringsstrategi
DNB Kärnkraftsfond följer en aktiv 

förvaltningsstrategi, där fondförvalta-
re analyserar marknaden för att iden-
tifiera företag med potential för lång-
siktig tillväxt. Strategin utgår från ett 
sektorfokus där investeringar endast 
gör i företag som direkt eller indirekt 
är kopplade till kärnkraftsindustrin. Då 
det gäller den geografiska spridningen 
kommer man att vara verksam såväl i 
Nordamerika, Europa och Asien.

Fonden kan exempelvis investera 
i bolag som tillverkar reaktorer, som 
General Electric men också i bolag som 
producerar och förädlar uran. Exempel 
på ett sådant bolag är Cameco, Global 
Atomic Corp. och Uranium Energy. Yt-
terligare en spännande del i sektorn är 
företag som jobbar med att utveckla 
nästa generationens reaktorer. Slutli-
gen finns en hel del tjänsteföretag som 
är inriktade på kärnkraft, även här kan 
investeringar bli aktuella.

Precis som alla andra tematiska fon-
der finns det både möjligheter och ris-
ker, något som alla placerare behöver 
beakta. Avkastningspotentialen är ofta 
hög om man placerar i snabbväxande 
sektorer där efterfrågan ökar. Här är vi 
utan tvekan nu då många länder i Eu-
ropa igen börjar titta på kärnkraft som 
energikälla. Behovet av energi ökar, 
speciellt i utvecklingsländer som stän-
digt efterfrågar stabila energikällor. 
En drivande faktor är också interna-
tionella avtal som intensifierar trycket 
på länder att minska utsläpp. Slutligen 
görs hela tiden teknologiska framsteg 
för att minska kostnader och göra kärn-
kraft mera effektivt.

DNB Kärnkraftsfond riktar sig till in-

vesterare som har en hög risktolerans 
och som är intresserade att ta expone-
ring mot kärnkraft. Tills vidare erbjud-
er DNB fonden endast på den norska 
marknaden men en lansering i Sverige 
lär bli aktuellt, speciellt om intresset i 
Norge visar sig tillräckligt stort. Risker-
na är dock som sagt höga och en dylik 
fond bör ses som en mindre krydda i en 
i övrigt välbalanserad fondportffölj.

DNB Kärnkraftsfond är en speci-
alfond som erbjuder investerare en 
möjlighet att delta i den globala kärn-
kraftssektorns tillväxt. Med sitt fokus 
på hållbarhet, innovation och långsik-
tig avkastning representerar fonden ett 
intressant alternativ för dem som vill 
investera i en sektor med hög potential 
och global betydelse. Samtidigt bör in-
vesterare vara medvetna om de risker 
och utmaningar som är förknippade 
med kärnkraft, och noggrant överväga 
om denna investering passar deras mål 
och risktolerans. ■

FONDANALYS

AKTIEFOND BRANSCH GLOBAL TEXT: Mats Ahlskog

VISSTE DU ATT?

Kärnkraft står för cirka 10% av världens 
elproduktion, vilket motsvarar ungefär 
2 500 terawattimmar (TWh) årligen. 
När det gäller den totala globala 
energianvändningen, inklusive trans-
port och uppvärmning, är kärnkraf-
tens andel mindre, runt 4-5%. Länder 
som Frankrike är särskilt beroende av 
kärnkraft, där över 70% av elen kom-
mer från denna källa, medan ande-
len i Sverige ligger på 30-40%. Trots 
kärnkraftens betydelse domineras den 
globala energimixen fortfarande av 
fossila bränslen som kol och naturgas. 
Det finns dock ett växande intresse för 
att utöka användningen av kärnkraft för 
att minska koldioxidutsläppen och be-
kämpa klimatförändringar.

mailto:mats%40stockpicker.se?subject=
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För snart två år sedan, i janu-
ari 2023, meddelade Avanza 
att de kommer att lansera 

en fond tillsammans med ARK 
Invest med fokus på banbrytan-
de innovation. ARK Investment 
Management är ett amerikanskt 
investeringsbolag som grundades 
av Cathie Wood år 2014. 

Cathie Wood gjorde sig ett namn 
inom finansvärlden genom att ti-
digt våga satsa på framtidsorien-
terade sektorer såsom elbilar, AI 
och robotik. I februari 2021 hade 
ARK Investment Management 
uppnått 50 miljarder dollar i för-
valtat kapital, medan siffran i oktober 
2023 hade fallit till under 7 miljarder 
dollar på grund av svaga prestationer.

Så här i efterhand kan man konsta-
tera att nollräntemiljön föranlett att 
värderingarna i en del bolag med ban-
brytande affärsidéer skenade i väg. När 
räntehöjningscykeln drog i gång, och 
pengar återigen fick ett pris, började 
flödena alltmer gå mot etablerade bolag 
med positiva kassaflöden och segmen-
tet som ARK Invest håller till i fick det 
minst sagt utmanande.

Den stora ”återställningen” hade dock 
redan skett i januari 2023 när Avanza 
valde att lansera sin disruptiva fond 
tillsammans med ARK Invest. Sedan 
slutet av januari ifjol har det teknik-
tunga amerikanska indexet Nasdaq 100 
de facto stigit med över 70%. 

Aktiefonden Avanza Disruptive Inno-
vation by ARK Invest har under samma 
tid stigit med över 50%, vilket verkligen 
inte är fy skam på under två års tid. 

Per den sista oktober var Tesla det 
största innehavet i fonden (9%). Få har 
nog missat att Elon Musks elbilsbolag 
har utvecklats starkt på börsen under 
senare tid efter utfallet i det ameri-
kanska presidentvalet. Övriga stora 
innehav per den 31 oktober var mjuk-
varuföretaget Palantir Technologies 
(8%), kryptoplattformen Coinbase (7%), 
tv-streamingbolaget Roku (7%) och 
spelplattformen Roblox (6%). 

AVANZA DISRUPTIVE INNOVATION BY ARK INVEST

Cathie Wood och ARK Invest är inte 
direkt orädda för värderingar som ter 
sig höga i närtid, utan ser på sina inves-
teringscase ur ett längre tidsperspektiv. 
Det framgår inte minst om man besöker 
ARK Investment Managements hemsi-
da. De publicerar nämligen från tid till 
annan hur de på ett förhållandevis oor-
todoxt sätt kommer fram till riktkurser 
i sina innehav. I somras var bland annat 
Cathie Wood och co. förväntade värde 
på Tesla-aktien år 2029 cirka 2 600 dol-
lar, vilket man kan läsa mer om här ifall 
man har tid. 

Ser man på konsensusestimaten 
(FactSet) för 2026 handlas Tesla, Palan-
tir, och Coinbase till EV/EBIT-multiplar 
(Enterprise Value / rörelseresultat) på 
72x, 92x och 54x. I Roku och Roblox fall 
förväntar sig analytikerna rörelseför-
luster ännu år 2026. Dessa värderingar 
kan mycket väl vara motiverade i vissa 
fall, men man behöver ändå vara be-
redd på en volatil resa som investerare 
i fonden, speciellt med hänsyn till att 
koncentrationen mot ett antal innehav 
är rätt hög.

Avanza Disruptive Innovation by 
ARK Invest har idag cirka 360 Mkr un-
der förvaltning. Den årliga avgiften för 
fonden är cirka 0,9% och för den pris-
lappen får man exponering mot ledande 
aktörer inom allt från AI och robotise-
ring till spelplattformer och blockked-
jeteknik. Fonden lämpar sig bra för 
månadsspararen eftersom det minsta 

köpbeloppet är litet och handelsinter-
vallet är dagligen.

Den riskaverte placeraren som skyr 
höga värderingar gör antagligen bäst 
i att hålla sig ifrån denna fond. Under-
tecknad faller tyvärr delvis in i det fack-
et och av den enkla anledningen har vi 
även svårt att ge fonden något särskilt 
högt betyg. Dessutom känns ameri-
kanska aktier för tillfället rätt dyra i 
förhållande till de alternativ som finns 
här hemma i Europa. ■

AKTIEFOND BRANSCH USA TEXT: Axel Stenman

FONDANALYS

STÖRSTA INNEHAVEN  (31 OKTOBER)

BOLAG PORTFÖLJVIKT

Tesla (USA) 9,4%

Palantir Technologies 7,8%

Coinbase Global 7,1%

Roku A 7,0%

Roblox A 6,1%

Block A 4,9%

Shopify 4,8%

Meta Platforms 4,7%

Robinhood Markets 4,2%

Veracyte 2,7%

CRISPR Therapeutics 2,6%

10x Genomics 2,4%

Unity Software 2,3%

Pinterest 2,3%

Spotify 2,2%

Twist Bioscience 2,2%

Beam Therapeutics 2,1%

Källa: Avanza 

https://www.ark-invest.com/articles/valuation-models/arks-tesla-price-target-2029
mailto:axel%40stockpicker.se?subject=


7 | Stockpicker Fund Timer 146 –  2 december 2024                      Se Disclaimer

DNB Teknologi är en branschspe-
cifik aktiefond som investerar 
främst i bolag verksamma inom 

teknologi, media och telekommunika-
tion. Fonden söker tillväxt och inno-
vation inom den teknologiska sektorn 
genom att identifiera starka, tillväxt-
främjande bolag. Fonden strävar efter 
att balansera hög avkastning med an-
svarsfulla, diversifierade investeringar 
både geografiskt och branschmässigt. 
DNB Teknologi faller under EU:s Ar-
tikel 8 om hållbara investeringar och 
klassas därmed som en ”ljusgrön” fond. 
Detta innebär att fondens investering-
ar främjar miljörelaterade eller sociala 
egenskaper, men fonden har inte hållba-
ra investeringar som direkt mål. 

Fonden förvaltas av norska storban-
ken DNB och har ett erfaret team bak-
om spakarna med Anders Tandberg-Jo-
hansen i spetsen, som förvaltat fonden 
sedan 2002. Fonden grundades knappt 
ett år tidigare, 2001. Fonden går att 
handla på både Nordnet och Avanza till 
en jämförelsevis attraktiv kostnad, som 
landar på ca. 1,2% årlig avgift. Medelav-
giften på teknologifonder som går att 
handla på Nordnet landar på ungefär 
1,7%, och därmed placerar sig DNB:s 
kandidat i toppskiktet vad gäller kost-
nadsstruktur. 

DNB Teknologi har ur ett prestanda-
perspektiv gjort mycket bra ifrån sig, 
med det ettåriga resultatet på 40% till-
växt. Den goda prestandan går också att 
spåra bakåt, då fonden under de tio se-
naste åren placerat sig i topp-
kvartilen vad gäller prestanda 
i sin kategori. Det innebär att 
fonden placerat sig i den bäst 
presterande 25% inom teknolo-
gifonder (Morningstar). Det är 
en stark prestation och visar 
på att förvaltningsstrategin 
verkligen håller i det långa lop-
pet. Framgången över flera år 
är ett tecken på att förvaltarna 
har förmåga att anpassa sig 
till marknadsförändringar och 
välja rätt investeringar. Detta 

DNB TEKNOLOGI

kombinerat med att fondens innehav är  
väldiversifierade ger ett utmärkt förhål-
lande mellan risk och belöning. 

Fondens innehav är attraktivt ur ett 
riskhanteringsperspektiv eftersom 
fonden olikt många konkurrenter inte 
lägger extremt hög vikt vid de ”stora 
pojkarna”, främst Microsoft och Nvi-
dia. Däremot är Alphabet det största 
innehavet på strax under 8% innehav. 
Med bland de tre största innehaven hit-
tas även både Nokia och Ericsson med 
varsin andel på ca 6,5%. Den geografis-
ka fördelningen delas upp i 57% USA, 
30% Europa och dryga 10% Asien och 
Mellanöstern. 

Teknologisektorn är en av de mest 
dynamiska och föränderliga investe-
ringsarenorna idag, där möjligheter och 
risker vävs samman i ett komplext spel. 
För fonder som DNB Teknologi öppnas 
dörrar till framtida tillväxtområden 
som kvantdatorer, komplex bioteknik 
och avancerad rymdteknologi – områ-
den som nu snabbt närmar sig global 
kommersialisering. Samtidigt finns po-
tential för att bolag inom sektorer som 
artificiell intelligens och halvledare kan 
driva nästa stora innovationsvåg, något 
som gör teknologifonder särskilt intres-
santa för långsiktiga investerare.

Men där det finns innovation, finns 
naturligtvis också osäkerhet. Den ök-
ande digitaliseringen av kritiska sam-
hällsfunktioner gör att hot som cy-
bersäkerhetsrisker och teknologiska 
haverier växer i betydelse. Dessutom 

kan nya teknologiska under, som AI, 
leda till delvis oönskade konsekvenser 
på arbetsmarknaden och skapa sociala 
och politiska utmaningar som potenti-
ellt kan påverka sektorns framväxt.

Politiken spelar också en avgörande 
roll. Återkomsten för Donald Trump till 
Vita huset kommer innebära både möj-
ligheter och hinder. Å ena sidan kan en 
”businesssvänlig” administration bidra 
till mindre regelkrångel och fler incita-
ment för innovation. Å andra sidan är 
det inte osannolikt att stora teknikföre-
tag, exempelvis Alphabet och Meta, kan 
utsättas för hårdare regleringar. 

En annan central fråga är hur geopoli-
tiken påverkar sektorn. Med spänning-
arna mellan USA och Kina i fokus, sär-
skilt kring halvledare och teknologiska 
leverantörskedjor, är det möjligt att vi 
ser en mer stökig teknologimarknad 
framöver. 

Sammanfattningsvis är DNB Tekno-
logi välpositionerad för att dra nytta av 
sektorns sannolika fortsatta framgång, 
men framgången kräver också att för-
valtarna noga följer inte bara teknolo-
gins utveckling utan även de politiska 
och geopolitiska faktorer som formar 
sektorns framtid. Det är en konstant 
balansgång mellan att fånga potentia-
len och att verkligen förstå och förutse 
de utmaningar som ligger framför oss, 
något som vi tror att förvaltningstea-
met på DNB Teknologi kommer att möta 
axel mot axel. ■

AKTIEFOND BRANSCHFOND GLOBAL TEXT: Elias Andersson

FONDANALYS
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MODELLPORTFÖLJEN

  = ny på listan/nämns i numret      = utgår

MODELLPORTFÖLJEN INTRÄDE KÖPKURS ANTAL KÖPVÄRDE KURS AVKASTNING VÄRDE VIKT

Carnegie Strategifond A 24-05-31 2251,6 7,1 16000 2280,1 1,3 % 16202 18 %
Cliens Småbolag A 24-04-29 3420,6 1,8 6000 3473,2 1,5 % 6092 7 %
Kavaljer Quality Focus 24-04-29 280,3 21,4 6000 274,6 -2,0 % 5877 6 %
BMC Global Select 24-05-02 369,6 29,8 11000 402,4 8,9 % 11976 13 %
Rhenman Healthcare RC1 SEK 24-05-20 938,4 17,0 16000 962,4 2,6 % 16408 18 %
XACT Norden Högutdelande 24-10-10 142,5 70,2 10000 141,9 -0,4 % 9955 11 %
Innehavens värde 66 512 72,7%
Kassa  25 000 27,3%
Totalt värde 91 512 100,0%
Insättningar  90 000 
Investerat  65 000 
Avkastning sedan start 1,7%

AVKASTNING 
MODELLPORTFÖLJEN

2024*  

+1,7%
SEDAN START* 

 +1,7%

*Första inköp till modellportföljen 29 april 2024

Arbetet med att bygga vår fond-
portfölj framskrider och det to-
tala värdet närmar sig snart ett 

värde om 100 000 kronor. Som tabellen 
ovan visar, uppgår det totala portfölj-
värdet idag till cirka 91 500 kr, varav 
25 000 kr är kassa. Under november 
månad gjorde vi som bekant tre köp 
till fondportföljen. Vi ökade innehaven 
i Carnegie Strategifond och Rhenman 
Healthcare RC1 SEK samt tog in XACT 
Norden Högutdelande som nytt inne-
hav i portföljen.

Så här i efterhand kan vi konstatera att 
vi hade för låg vikt mot USA i novem-
ber. De amerikanska aktiemarknaderna 
presterade nämligen exceptionellt bra. 

Nasdaq Composite ökade med 6,1%, S&P 
500 med 5,7% och Dow Jones Industrial 
Average vann med en ökning på hela 
7,5%. Detta blev den största månatliga 
uppgången för alla tre index hittills i år. 

Den starka utvecklingen drevs av flera 
faktorer, inklusive positiv marknadsre-
aktion efter USA:s presidentval och en 
bra rapportperiod. Aktier som hjälpte 
till att driva indexen var bland andra 
Tesla, Salesforce, Disney och Netflix.

För att  öka exponeringen mot USA, har 
vi idag bestämt att köpa in Länsför-
säkringar USA Index och även DNB 
Teknologi. Vi allokerar 5000 kronor till 
respektive fond och fonderna kommer 

att finnas med i portföljredovisningen 
från nästa nummer då vi inte ännu har 
exakt koll på vilket dagens NAV-värde 
blir för fonderna. ■

Modellportföljen v.49

KÖPER 

LÄNSFÖRSÄKRINGAR USA INDEX  
ISIN: SE0002793943 
PPM-nummer: 551507  

DNB TEKNOLOGI 
ISIN: NO0010827819 
PPM-nummer: 183343
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INFORMATION

KONTAKTA OSS

Adress 
Stockpicker AB 
Strandvägen 7A 
114 56 Stockholm

Kundtjänst - E-post 
staff@stockpicker.se

Prenumeration - E-post 
staff@stockpicker.se

Kundtjänst - Telefon 
08-662 06 69

DISCLAIMER
Syftet med materialet i Stockpicker 
Fund Timer är att ge allmän informa-
tion och materialet kan inte utgöra un-
derlag för investeringsbeslut. Vi anser 
att de källor och bearbetningsmetoder 
som använts är tillförlitliga. Vi påtar oss 
dock inget ansvar för eventuella brister 
i källmaterialet eller i tillförlitligheten 
i det publicerade materialet, varken i 
dess helhet eller i delar därav (såsom 
prognoser etcetera). Stockpicker AB 
svarar inte för eventuella förluster upp-
komna genom investeringsbeslut base-
rade på information i Stockpicker Fund 
Timer eller andra åtgärder grundade 
därpå. Gör alltid din egen analys.

Stockpicker följer hårda etiska regler 
Samtliga medarbetare på Stockpicker följer 
pressens etiska regler. Vi har vi dare för-
stärkt de pressetiska reglerna med ytterli-
gare etiska paragrafer där samtliga parter 
förbinder sig att inte utnyttja eventuell 
förhandsinforma tion på ett sätt som kan 
påverka bola gets goda namn och rykte. 

Vidaredistribution förbjuden 
Vidaredistribution av Stockpicker Fund 
Timer är förbjuden enligt lagen om upp-
hovsrätt. I fall då vidaredist ribution ändå 
genomförs och kom mer till vår kännedom 
kommer en polisanmälan att göras. Tillhör 
ni en aktiespargrupp, en förening eller ett 
företag där flera personer vill få till gång till 
Stockpicker Fund Timer via E-post? Då finns 
alltid möjlighet att få mängdrabatt. Kontak-
ta kundtjänst så löser vi detta. För redan 
påbörja de prenumerationer förbehåller sig 
Stockpicker AB rätten att inte åter betala in-
betalda prenumerationsav gifter. 

Uteblivet Fund Timer? 
Om du som prenumerant vid en staka tillfäl-
le inte får ett nummer av Stockpicker Fund 
Timer på grund av tekniska problem eller 
annat ber vi dig att skicka ett mail till oss på 
staff@stockpicker.se så skickar vi på nytt det 
senaste numret. Beakta dock att det ibland 
förekommer driftsstör ningar som kan förse-
na utskicket. Kontrollera därför gärna även 
med din Internetleverantör. Du vet väl också 

att du alltid kan ladda ner det senaste numret 
av Stockpicker Fund Timer från vår hem sida. 
 
Adressändring 
För att ändra adress eller för att upp datera 
övriga kontaktuppgifter för olika prenume-
rationsärenden: Gå in på http://www.stock-
picker.se. Gå se dan in under ”Mina sidor” med 
hjälp av din E-postadress och ditt person liga 
lösenord. Genomför sedan änd ringen under 
”Ändra kontaktuppgift er”. 

Synpunkter? 
Saknar du något i Stockpicker Fund TImer? 
Har du förslag på för bättringar? Vi strävar 
alltid efter att göra en så bra och spännande 
tidning som möjligt och tar gärna emot nya 
idéer.

Ansvarig utgivare
Fredrik Larsson 
E-post: fredrik@stockpicker.se

FÖLJ STOCKPICKER PÅ  

mailto:fredrik%40stockpicker.se?subject=
https://www.instagram.com/stockpicker_ab
https://www.facebook.com/stockpickerab/

